



**Protokół z Komisji Edukacji Kultury i Sportu
z dnia 22 kwietnia 2024 r.**

- Prowadzący obrady: **Przewodnicząca Ewa Fronczek**
- Porządek Komisji zgodny z planem pracy
 1. Opiniowanie materiałów sesyjnych.
 2. Sprawy różne.

Czas trwania posiedzenia od objazd placówek od godz. 16.00 –

Frekwencja Radnych: zgodnie z lista obecności - Obecnych 7 z 7

Przebieg obrad:

Przewodnicząca Ewa Fronczek – Witam w szczególności Pana Andrzeja Mentla w nowej roli jako wiceburmistrza Miasta Czeladź do spraw edukacji, spraw społecznych. Bardzo serdecznie witam Panią naczelnik Elżbietę Bazańską oraz zastępcę Panią Justynę Lisowską oraz radnych Rady Miejskiej, którzy należą do komisji.

Ad.1. Opiniowanie *materiałów sesyjnych*.

Projekt nr 64

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Czeladź.

Naczelnik Elżbieta Bazańska – Wolska – Szanowni Państwo, rada gminy określa wysokość płać za dodatkowe godziny korzystania z wychowania przedszkolnego poza czasem przeznaczonym na bezpłatne nauczanie, wychowanie, opiekę. Podobnie jak w zeszłym roku opłata ta podlega waloryzacji w oparciu o średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem określany przez prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. Dnia 28 lutego 2024 roku opublikowano obwieszczeniem Ministra Edukacji w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego. W związku z tym co dzieje się na rynkach, inflacja się zastopowała, ale mimo wszystko ceny szły do góry. Mamy możliwość zwaloryzowania, nie robiliśmy tego zawsze. Aktualna waloryzacja jest waloryzacją korekcyjną. Do tej pory mieliśmy 1,14 zł, teraz będzie 1,26 zł. Myślę, że dla rodziców jest to dużym obciążeniem, poczyniliśmy duże zmiany w przedszkolach, liczymy godziny dokładnie na podstawie odbijania się kartą a nie na podstawie deklaracji. Myślę, że warto waloryzować, nie mamy stawki maksymalnej, ponieważ stawka maksymalna na ten moment powinna wynosić 1,44 zł. Waloryzacja nie była zawsze, braliśmy pod uwagę sytuację materialną rodziców w naszych przedszkolach. W roku 2022 tej pierwszej waloryzacji nie robiliśmy ze względu na to co się działo po pandemii. Teraz proponujemy, żeby stawka ze 1,14 zł była zwiększona o 18 groszy do 1,26 zł.

Przewodnicząca Ewa Fronczek – Każde dziecko w przedszkolu ma kartę?

Naczelnik Elżbieta Bazańska – Wolska – Kartę ma każdy rodzic, członek rodziny wskazany przez rodzica dostał kartę, wchodząc odbija się i wychodząc przedszkola również się odbija, żeby był to rzeczywisty czas kiedy dziecko przebywa w przedszkolu. Musieliśmy uregulować sprawę przebywania dziecka przedszkolu, ponieważ mamy 5 godzin bezpłatnego przebywania realizacji podstawy programowej, nigdy nie było to do końca uregulowane. My wskazywaliśmy konkretne 5 godzin kiedy ta realizacja była, najnowsze interpretacje wskazują wprost, że nie wolno nam tego robić. Pierwsze 5 godzin jest bezpłatne bez względu czy wtedy ta podstawa jest realizowana czy nie w sensie planu pracy. Chcieliśmy to unormować, żeby to było zgodne z przepisami. Rodzice zgłaszali, że w miastach ościennych zostało to uregulowane, również wyszliśmy naprzeciw temu, że nie na podstawie deklaracji tylko na podstawie faktycznego przebywania dziecka w przedszkolu.

Przewodnicząca Ewa Fronczek – Dziwię się, że każdy rodzic ma kartę i jest to fajna sprawa. Mamy to już każdym przedszkolu?

Naczelnik Elżbieta Bazańska – Wolska – Tak, mamy to w każdym przedszkolu. Mamy Pana który obsłużył wszystkie nasze przedszkola, jest to firma, która kosztowała nas ogromne pieniądze, za karty rodzice nie płacili. Jest system gdzie Pani dyrektor lub Pani intendent drukuje kartę, laminuje, może być dowolna ilość kart przypisanych do dziecka.

Zastępca Burmistrza Andrzej Mentel – Ten system działa od niedawna, nie ma kontrowersji jeżeli chodzi o to ile dziecko tak naprawdę było w przedszkolu. Zdarzało się, że rodzic odbierał dziecko przy następnej godzinie która się już rozpoczęła, ale powiedział, że spóźnił się tylko 10 minut. Rozpoczęła się już kolejna godzina za którą trzeba zapłacić. System ten funkcjonuje już od lutego. Będąc w przedszkolach i rozmawiając z dyrektorami uzyskałem informacje, że dzięki temu systemowi mają spokój, ponieważ wszystko jest udokumentowane.

Naczelnik Elżbieta Bazańska – Wolska – Każde dziecko ma indywidualny kod. Jest to fajne przy rozliczaniu, Pani intendent wie, godziny się wprost nabijają, ułatwia to pracę pracownikom.

Przewodnicząca Ewa Fronczek – Jest to naliczenie minutowe czy np. jak dziecko zacznie następną godzinę a wykorzysta 10 minut?

Naczelnik Elżbieta Bazańska – Wolska – Godzinę. Daliśmy margines tolerancji, są godziny kiedy przychodzi dużo osób na raz. Nie chcemy takiej sytuacji, żeby ktoś nie zdążył się odbić, więc jest to 5 minut tolerancji. Zdarzały się sytuacje kiedy rodzice stwierdzali, że jak się raz spóźni 15 minut to nic się nie stanie. Za każdy dodatkowy czas musimy wypłacić wynagrodzenie dla nauczycieli. To jest plan, który wpływa na realizację zadań przedszkola.

Zastępca Burmistrza Andrzej Mentel – Zdarzało się też, że rodzice przychodzili po dzieci po czasie funkcjonowania przedszkola.

Radna Małgorzata Chojnacka – Jakiego rzędu są dopłaty za godziny?

Zastępca Burmistrza Andrzej Mentel – Rodzic płaci zgodnie ze stawką. Upominał się, że spóźnił się tylko 5 minut, a musi zapłacić za godzinę. Są zasady ustalone, których się trzymać trzeba. Ewidencje są prowadzone, nie są to duże kwoty, po zmianach jest to tylko 1,26 zł.

Radna Małgorzata Chojnacka – Dzieci w przedszkolach są w różnych godzinach, niektóre przychodzą bardzo wcześnie, niektóre są bardzo późno odbierane. Za te nadgodziny będzie to duża kwota?

SE - RM.0012.24.2024

Zastępca Burmistrza Andrzej Mentel – Za 5 godzin dziecko nie płaci, za każdą kolejną godzinę płaci 1,26 zł, ilość godzin dodatkowych to jest kwota którą rodzic zapłaci.

Przewodnicząca Ewa Fronczek – Może być tak, że dziecko jest w przedszkolu 4 godziny dodatkowo, razy ilość dni np. 20, więc wychodzi 80 godzin pomnożyć o kwotę 1,26 zł.

Zastępca Burmistrza Andrzej Mentel – Jeśli mamy zatrudnić opiekunkę do dziecka to nie za kwotę 1,26 zł.

Radna Małgorzata Chojnacka – Dziwię się, że ktoś potrafi burzyć się o 15 minut za taką kwotę.

Wynik opiniowania :

Głosów „Za” - 6

Głosów „Przeciw” – 0

Głosów „Wstrzymujących się” - 0

Obecnych na posiedzeniu – 6

Projekt Nr 67

w sprawie przyjęcia ramowego planu pracy Komisji Edukacji Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Czeladzi na maj 2024 roku.

LP.	Miesiąc	Temat posiedzenia
1.	Maj	1. Opiniowanie materiałów sesyjnych 2. Sprawy bieżące.

Wynik opiniowania :

Głosów „Za” - 6

Głosów „Przeciw” – 0

Głosów „Wstrzymujących się” - 0

Obecnych na posiedzeniu – 6

Ad 4. Sprawy różne

Dyskusja :

Przewodnicząca Ewa Fronczek – Korzystając z tego, że jest z nami Pan Burmistrz czy mają Państwo jakieś pytania?

Zastępca Burmistrza Andrzej Mentel – Jestem teraz przed cyklem spotkań z dyrektorami jednostek, przez 3 dni pracowaliśmy z naczelnikami. Jeżeli chodzi o to co się będzie działo w najbliższym czasie – już dzisiaj mogę Państwa zaprosić na imprezę, która będzie 1 maja z okazji 20-lecia wstąpienia Polski do Unii Europejskiej. Impreza odbędzie się na Cechowni, proponuję ruszenie spod urzędu i przeszli do Cechowni. Na miejscu będzie wiele atrakcji, występy artystyczne, zabawy dla dzieci. Całość będzie się odbywać w środku i na zewnątrz. Zapraszam Państwa bardzo serdecznie. Zapraszam również na obchody 3 maja. Zaczniemy od kościoła i mszy świętej o 10.00 , a później uroczystości na placu Konstytucji.

SE - RM.0012.24.2024

Przewodnicząca Ewa Fronczek – Jeśli nie ma pytań, po wyczerpaniu porządku obrad Komisji Edukacji, Kultury i Sportu zamykam posiedzenie Komisji.

Przewodnicząca Komisji Edukacji Kultury i Sportu

Ewa Fronczek

W załączeniu:

Lista Obecności

Protokół napisano dnia

Protokolant: Joanna Woźniak

Protokół umieszczono w BIP